
10324 Viernes 5 diciembre 2003 BOE núm. 291

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 900.916,42
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre 2003.
b) Contratista: Inversiones, Proyectos y Obras

Civiles, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 657.220,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&52.771.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
la elaboración de proyecto y ejecución de
las obras de renovación y adecuación del
desagüe de fondo de la presa de Contreras.
T.M. de Villagordo del Cabriel (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 08.111.246/2011.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Elaboración de pro-

yecto y ejecución de las obras de renovación y ade-
cuación del desagüe de fondo de la presa de Con-
treras. T.M. de Villagordo del Cabriel (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 27 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.600.984,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre 2003.
b) Contratista: Ingeniería y Construcciones del

Sur (INGESUR).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.376.846,24 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&52.773.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
la consultoría y asistencia para la dirección
de las obras del proyecto modificado de pre-
cios del de presa de Ibiur para abasteci-
miento y regulación del Oria Medio (Gui-
púzcoa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 01.104.007/0612.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de las

obras del proyecto modificado de precios del de
presa de Ibiur para abastecimiento y regulación del
Oria Medio (Guipúzcoa).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 14 de abril de 2003, y DOCE
de fecha 15 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.769.231,25
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre 2003.
b) Contratista: Euroestudios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.475.538,86 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&52.775.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia para la trami-
tación e inscripción de aprovechamientos en
la sección B del registro de aguas, en la
cuenca hidrográfica del Duero en las pro-
vincias de León, Palencia, Valladolid, Ávila,
Burgos, Orense, Salamanca, Segovia, Soria
y Zamora. Programa Alberca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 02.803.232/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Para la tramitación

e inscripción de aprovechamientos en la Sección
B del registro de aguas, en la cuenca hidrográfica
del Duero en las provincias de León, Palencia, Valla-
dolid, Ávila, Burgos, Orense, Salamanca, Segovia,
Soria y Zamora. Programa Alberca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 17 de mayo de 2003, y «DOCE» de
fecha 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.954.254,09
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre 2003.
b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingeniería,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.483.806,68 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor general de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—52.778.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia para el control
y vigilancia de la obra del proyecto modi-
ficado del nuevo trazado de la carretera
C-503 de Jerez a Cortes y conducción de
abastecimiento a Algar. TT.MM. varios
(Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 05.311.312/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Para el control y vigi-

lancia de la obra del proyecto modificado del nuevo
trazado de la carretera C-503 de Jerez a Cortes
y conducción de abastecimiento a Algar. TT.MM.
varios (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 13 de septiembre de 2002, y «DOCE»
de fecha 12 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 450.342,24
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre 2003.
b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingeniería,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 326.723,30 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor general de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—52.780.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca con-
curso del pliego de bases 06/03 de asistencia
técnica para la recopilación, comprobación
e introducción en un sistema informático
de datos sobre aprovechamientos de aguas
consideradas privadas hasta 1.986, en la
Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir (pro-
vincia de Jaén Este). Términos municipales
varios (Jaén). Clave: JA(AH)-2455.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: JA(AH)-2455.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
para la recopilación, comprobación e introducción
en un sistema informático de datos sobre aprove-
chamientos de aguas consideradas privadas hasta
1.986, en la cuenca hidrográfica del Guadalquivir.
(Provincia de Jaén Este).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Jaén.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


